证券简称：上海电力                    证券代码：600021                        编号：临 2022-68

上海电力股份有限公司

关于土耳其胡努特鲁燃煤发电项目

1 号机组投入商业运行的公告

近日，经土耳其能源与自然资源部及土耳其输电有限公司共同成立的验收委

员会确认，由公司控股投资的土耳其胡努特鲁燃煤发电项目 1 号机组已通过商业

运行前的各项考核试验，正式投入商业运行。

胡努特鲁燃煤发电项目位于土耳其阿达纳省尤穆尔塔勒克市，是中土建交以

来中资企业在土耳其最大的直接投资，也是中国“一带一路”倡议和土耳其“中

间走廊”战略相对接的重点项目。项目建设 2 台 66 万千瓦超超临界燃煤发电机组，

总装机容量 132 万千瓦，采用多项节能环保先进技术，一体化建设脱硝、除尘、

脱硫系统，各项污染物排放指标均符合或优于环评及欧盟要求，切实做到对周边

自然生态和环境的保护。此次投入商业运行的 1号机组，装机容量 66 万千瓦，预

计年发电量约 42.9 亿千瓦时。

该项目的顺利商运，对公司进一步提升竞争能力，建设国际知名能源企业具

有积极意义。公司将在确保 1号机组安全经济运行的基础上，继续推进 2号机组

的建设进程，争取 2 号机组早日投入商业运行。项目还将利用厂区屋顶、空地、

边坡以及周边丘陵地带建设新能源项目，将胡努特鲁燃煤电厂建成为混合电站，

增加可再生能源发电，积极履行企业社会责任，促进当地经济社会发展。

公司将根据项目的进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

上海电力股份有限公司董事会

二〇二二年六月二十日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。